
1 
 

 

研修会・ 

講演会名 

＜民事法務部＞             研修会申込番号：（民２２－０４） 

行政書士のための契約書実務研修会 

「遺言・任意後見・定款及び信託～公証実務の観点から～」 

内  容 

本シリーズは、行政書士のための民事法務業務に関して、実務に役立つテー

マを厳選し開催してまいります。今回は、契約書作成業務をテーマとして、横

浜市内の公証役場でご活躍されている公証人の先生方を講師にお招きし、遺

言、任意後見、定款、信託などに係る各種契約書について、公証実務の観点か

ら実例や注意点を交えてご講義いただきます。奮ってお申し込みください。 

日  時 令和５年２月１日（水）１３：３０～１６：４５（受付１３：００） 

会  場 本会大会議室（横浜市中区山下町２番地） 

講  師 
関 一穂 様（尾上町公証役場 公証人） 
秋山 仁美 様（博物館前本町公証役場 公証人） 

費  用 無料 

申込期間 
令和５年１月１１日（水）９：００～１月２５日（金）１７：００ 
上記期間外のお申込みは、無効となりますのでご注意ください。 

対 象 者 神奈川県行政書士会会員 

定  員 
会場受講のみ：先着５０名 

 ※受講が確定した皆様には、申込期間終了後、メール連絡差し上げます。 

備  考 

本研修会は、ホームページよりお申込みください。 
受講に際しては以下の３点を予めご了承ください。 
① 日程変更・研修内容の一部変更が発生する場合がございます。 
② 新型コロナウイルス感染症等の影響により、開催を中止とさせていただく 

場合がございます。なお、変更の際はＨＰ上にて告知いたします。 
③ 開催中止となった場合、ＶＯＤ収録の予定はございません。 
④ 当日は質疑応答・意見交換のお時間を設ける予定でございます。本研修会

のテーマにつきましてご質問がございましたら、お申し込みの際に「備考

欄」へご記入をお願いいたします。また、ご質問内容によりましては、講

師よりご回答を致しかねる場合もございますので、予めご了承の程宜しく

お願い申し上げます。 


